ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

22 мая 2015 года

№ 11
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.

Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Баскакова Н.М.

Преснякова Е.А.

Федоров В.В.

Повестка дня
1.  О выполнении п. 3.1. плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2015 год «Проведение внешней проверки годового отчёта об исполнении областного бюджета за 2014 год.
2. Об утверждении отчета по результатампроведения контрольного мероприятия «Аудит эффективности ведомственных целевых программ «Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии», «Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия Калужской области» и контроль результатов реализации государственной программы «Развитие культуры в Калужской области» (подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» и «Обеспечение государственной охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, усадебных комплексов и военно-мемориальных объектов»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2013-2014 годах».
I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Преснякова Е.А.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению заключение Контрольно-счётной палаты Калужской области на отчёт об исполнении областного бюджета за 2014 год (далее – заключение).

2. До 25 мая 2015 года направить заключение в Законодательное Собрание Калужской области.

3. До 25 мая 2015 года направить заключение Губернатору Калужской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
II. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Максимов С.Е.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёта удитора Палаты Синюковой Е.В. о результатах проведения контрольного мероприятия «Аудит эффективности ведомственных целевых программ «Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии», «Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия Калужской области» и контроль результатов реализации государственной программы «Развитие культуры в Калужской области» (подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» и «Обеспечение государственной охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, усадебных комплексов и военно-мемориальных объектов»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2013-2014 годах».
2.  Аудитору Синюковой Е.В. подготовить представление Палаты в адрес министерства культуры и туризма Калужской области и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
2